
 

 

 

 
GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 

EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

 

Decreto n. 07 

di data 26.01.2021 

 

Oggetto: Proroga dei contratti di nr. 2 dipendenti a tempo determinato, categoria D, posizione economica D1 per 

le esigenze del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen M.b.h. 

 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 
relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) n. 
1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, prevede la possibilità di istituire gruppi 
cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali 
strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle frontiere nazionali, rendendo la cooperazione 
territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

 

CHE il GECT “Euregio Senza Confini r.l” è stato istituito Registro istituito con D.P.C.M. del 6 ottobre 2009 e la sua 
successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle Regioni dell’Unione Europea; 
 

VISTI l’Atto costitutivo, la Convenzione e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti 
delle Regioni del Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 
 

VISTO il verbale dell’XVIIª Assemblea del GECT del 24.11.2020 con il quale è stato approvato il bilancio annuale e 
pluriennale 2021-2023; 
 

VISTO il Decreto n.67 del 19.12.2019, di indizione di procedure selettive mediante avviso pubblico finalizzate alla 

formazione di una graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato, profilo Specialista amministrativo 
economico, categoria D, posizione economica D1, e profilo Funzionario coordinatore progetti, categoria D, 
posizione economica D1, per le esigenze del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen M.b.h. 
e richiamate integralmente le motivazioni ivi contenute; 
 
VISTI gli Avvisi per la selezione finalizzata alla formazione di una graduatoria per eventuali assunzioni a tempo 
determinato, di diversi profili, profilo Specialista amministrativo economico, categoria D, posizione economica D1, 
profilo Funzionario coordinatore progetti, categoria D, posizione economica D1, per le esigenze del GECT Euregio 
Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen M.b.h  dal 12.12.2019 al 21.01.2020 con scadenza il 20 gennaio 
2020 ore 12; 
 

VISTO il Decreto n.2 del 21.01.2020 di nomina della commissione giudicatrice, che si è riunita in videoconferenza 
il 24.01.2020; 
 
PRESO ATTO delle decisioni della Commissione giudicatrice assunte in conformità agli articoli 2 e 4 dell’Avviso, 
relativi ai requisiti di ammissione e alle modalità di presentazione della domanda; 
 
 

 



 

 

 

VISTO il Decreto n.3 del 24.01.2020 con cui sono stati ammessi al colloquio per il profilo Specialista amministrativo 
economico i seguenti candidati: Alessandro Bremini, Chiara Fabbro, Ivo Gherbassi, Lorenzo Latini, Marcella Leo, 
Nicole Natali, Roberta Clapci, Stefano Mullner, Susanna Penko, Veronica Bari; 
 

VISTO il Decreto nr. 4 di data 24.01.2020 con cui sono stati ammessi al colloquio per il profilo Funzionario 
coordinatore progetti i seguenti candidati: Susanna Penko; 
 

PRESO ATTO delle risultanze del colloquio, svoltosi il 29 gennaio 2020, secondo quanto descritto nel Verbale di 
pari data; 
 
VISTO il Decreto n.5 del 29.01.2020 con il quale si approvava la graduatoria finale per eventuali assunzioni a tempo 

determinato, profilo di Specialista amministrativo economico, categoria D, posizione economica D1, per le esigenze 
del GECT Euregio Senza Confini r.l. e si dichiarava vincitrice della selezione di cui trattasi, sotto condizione 
dell’accertamento del possesso dei requisiti per l’ammissione all’impiego e di quelli previsti dall’avviso di selezione, 
la candidata Chiara Fabbro; 
 
VISTO il Decreto n.6 del 29.01.2020 con il quale si approvava la graduatoria finale per eventuali assunzioni a tempo 
determinato, profilo di Funzionario coordinatore progetti, categoria D, posizione economica D1, per le esigenze del 
GECT Euregio Senza Confini r.l. e si dichiarava vincitrice della selezione di cui trattasi, sotto condizione 
dell’accertamento del possesso dei requisiti per l’ammissione all’impiego e di quelli previsti dall’avviso di selezione, 
la candidata Susanna Penko; 
 

VISTO che in data 17.02.2020 è stato stipulato il Contratto tra il GECT Euregio Senza Confini e la dott.ssa Chiara 
Fabbro (ns. Prot. GEN-GEN-2020-88-A) per il profilo di Specialista amministrativo economico, categoria D, 
posizione economica D1, della durata di 12 mesi, dal 17.02.2020 al 17.01.2021 incluso, con possibilità di proroga;  
 
VISTO che in data 17.02.2020 è stato stipulato il Contratto tra il GECT Euregio Senza Confini e la dott.ssa Susanna 
Penko (ns. Prot. GEN-GEN-2020-87-A) per il profilo di Funzionario coordinatore progetti, categoria D, posizione 
economica D1, della durata di 12 mesi, dal 17.02.2020 al 17.01.2021 incluso, con possibilità di proroga; 
 
RITENUTO che il GECT Euregio Senza Confini necessita di un’organizzazione della propria struttura per poter 
impostare e gestire in modo adeguato le proprie funzioni e le proprie attività anche in vista della chiusura nel 2021 
di numerosi progetti in cui il GECT riveste il ruolo di LP e PP; 

 
PRESO ATTO che durante la XVII Assemblea del GECT Euregio Senza Confini svoltasi in modalità videoconferenza 
il giorno 24.11.2020, è stato dato parere positivo per la proroga dei contratti delle due dipendenti, dott.ssa Fabbro 
e dott.ssa Penko per un ulteriore anno a partire dal 17.02.2022; 
 
PRESO ATTO che la presenza di almeno tre unità di personale stabile negli uffici del GECT è condizione essenziale 
per poter adempiere a tutti gli obblighi normativi a cui è soggetto, nonché per rispondere efficacemente alle 
iniziative che vengono man mano determinate dall’Assemblea dell’ente; 
 
RAVVISATA dunque la necessità di procedere alla proroga dei succitati Contratti in essere sino alla data del 
17.02.2022; 

 
tutto ciò premesso e considerato,  

 

DECRETA 

 

1. Richiamato quanto espresso in premessa, di prendere atto che vi è la necessità di procedere alla proroga 
di nr.2 contratti in essere con la dott.ssa Chiara Fabbro e la dott.ssa Susanna Penko, per i profili di 



 

 

Specialista amministrativo economico e Funzionario coordinatore progetti europei, categoria D, 

posizione economica D1, sino alla data del 17.02.2022, mantenendo le stesse attività e condizioni 
economiche del contratto in essere; 

 

2. Di procedere a comunicazione formale della proroga del Contratto in essere alla dott.ssa Chiara Fabbro 
e la dott.ssa Susanna Penko; 
 

3. Di prendere atto della copertura della spesa in oggetto nel bilancio previsionale 2021 - 2023 del GECT 
Euregio Senza Confini r.l.; 

 
Trieste, 26.01.2021 

 
La Direttrice del GECT 

Dott.ssa Sandra Sodini 


